
[Sem zadejte text.]  [Sem zadejte text.] 

1 
Louda Auto a.s. 

Sídlo společnosti: Poděbrady, Choťánky 166, PSČ 290 01, IČ: 463 58 714, DIČ: CZ 69002678 – Městský soud v Praze, vložka B 19975 
Provozovna Pardubice, Hradecká 555, PSČ 530 09, tel.: +420 466 797 831, www.louda.cz  

 

 
Kupní smlouva č. SpLDN 004/2016 VZMR 

 
"Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví – dodávka sanitního vozidla „A2“ 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 
 
Smluvní strany  

Kupující: Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 

 Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví  

IČ:  00190560 

Zastoupena:  Mgr. Jana Tomšů, ředitelka  

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických, k podpisu protokolu o předání a převzetí dodávky: 

 Ing. Alfréd Mede, Martin Tomšů  

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, 

  č. účtu 32731561/0100 

zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 710 (dále jen „kupující“) 

na straně jedné 

 

a 

 

Prodávající:  Louda Auto a.s. 

IČ:  46358714 

DIČ:  CZ699002678  

Zastoupen: Pavlem Loudou, předsedou představenstva 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických, k podpisu protokolu o předání a 

převzetí dodávky:  Michal Starý, regionální ředitel 

Bankovní spojení:   Raiffeisenbank, a.s. 

č. účtu:   5688506001/5500   

zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze. Oddíl B, vložka 19975 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

(společně dále také jako „smluvní strany“) tímto uzavírají tuto kupní smlouvu (dále také „smlouva“), 

v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném 

znění (dále jen „občanský zákoník“), na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky malého  



[Sem zadejte text.]  [Sem zadejte text.] 

2 
Louda Auto a.s. 

Sídlo společnosti: Poděbrady, Choťánky 166, PSČ 290 01, IČ: 463 58 714, DIČ: CZ 69002678 – Městský soud v Praze, vložka B 19975 
Provozovna Pardubice, Hradecká 555, PSČ 530 09, tel.: +420 466 797 831, www.louda.cz  

 

rozsahu na dodávky zadané mimo režim zákona, s názvem "Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 

– dodávka sanitního vozidla „A2“ (dále též jen „veřejná zakázka“), jejímž předmětem je dodávka 

nového nerepasovaného, nepoužitého, plně funkčního a kompletního sanitního vozidla pro přepravu 

nemocných a raněných kategorii „A2“. 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy specifikovaný v článku II. smlouvy a 

objednatel se zavazuje zaplatit cenu podle článku II. smlouvy, a to za podmínek dále ve smlouvě 

uvedených.  

 
 

Článek I.  

Vymezení pojmů 

 

V této smlouvě se pojmem: 

1.  „sanitní vozidlo“ rozumí nové vozidlo dodávané prodávajícím, jehož specifikace je uvedena v příloze 

č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění. Tato příloha tvoří součást této smlouvy jako její 

neoddělitelná součást. 

2. „nabídka prodávajícího“ rozumí nabídka prodávajícího učiněná kupujícímu v rámci veřejné zakázky 

malého rozsahu (VZMR): "Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví – dodávka sanitního vozidla 

„A2“ 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy  

 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při dodávce  sanitního vozidla 

(dále také „předmět smlouvy“) specifikovaného v technické specifikaci, která je obsahem přílohy č. 

1 této smlouvy a je její nedílnou součástí. 

2. Prodávající se zavazuje dodat a převést vlastnické právo k novému a dosud nepoužívanému 

sanitnímu vozidlu a kupující se zavazuje toto  sanitní vozidlo převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu, 

to vše za podmínek této smlouvy. 

 

Článek III. 

Základní povinnosti prodávajícího 

1. Prodávající se zavazuje, že odevzdá kupujícímu v dodací lhůtě, uvedené v čl. VII, odstavec 2 této 

smlouvy, sanitní vozidlo s vlastnostmi a parametry uvedenými v technické specifikaci ve smyslu  



[Sem zadejte text.]  [Sem zadejte text.] 

3 
Louda Auto a.s. 

Sídlo společnosti: Poděbrady, Choťánky 166, PSČ 290 01, IČ: 463 58 714, DIČ: CZ 69002678 – Městský soud v Praze, vložka B 19975 
Provozovna Pardubice, Hradecká 555, PSČ 530 09, tel.: +420 466 797 831, www.louda.cz  

 

    čl. II odst. 1 této smlouvy, a které jsou bezvadné a je podle právních předpisů České republiky plně       

způsobilé k provozu na pozemních komunikacích. 

2. Součástí povinností prodávajícího je odevzdání dokladů, které se k sanitnímu vozidlu vztahují a 

kvalifikované zaškolení obsluhy Kupujícího s předmětem smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje, že si předmět smlouvy zachová pro něj obvyklé vlastnosti, a že bude 

způsobilé k užití obvyklému a předpokládanému účelu. 

4. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět smlouvy v době jeho uvedení do plného provozu, a 

dále odpovídá za vady předmětu smlouvy zjištěné v záruční lhůtě. 

5. Na sanitní vozidlo poskytuje prodávající kupujícímu tyto záruky za jakost: 

- 24 (slovy „dvacet čtyři“) měsíců bez omezení počtu najetých kilometrů na věcné vady 

celého vozidla, 

- 120 (slovy „sto dvacet“) měsíců na karoserii při dodržování servisních podmínek výrobce 

včetně povrchové koroze, 

- 60 (slovy „šedesát“) měsíců bez omezení počtu najetých kilometrů na sanitní zástavbu. 

6. Záruční doby na jakost zboží běží ode dne převzetí sanitního vozidla a podepsání předávacího 

protokolu. 

7. Prodávající je povinen zajistit bezplatné odstranění reklamovaných závad po celou dobu záruční 

lhůty. 

8. Prodávající je povinen zajistit poskytování servisních a opravárenských úkonů na dodaném vozidle, 

a to v záruční době prostřednictvím svých vlastních či jiných autorizovaných servisních středisek v 

České republice. 

9. Pravidelné servisní prohlídky budou prováděny v souladu s pokyny výrobce. Přesný rozsah 

pravidelných servisních prohlídek je uveden v servisní dokumentaci předané kupujícímu při převzetí 

sanitního vozidla. 

10. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět smlouvy za podmínek a v souladu s čl. VII této 

smlouvy. 

11. Prodávající odpovídá za vzniklou škodu dle obecně závazných právních předpisů. 

 

Článek IV. 

Průvodní doklady (též doklady vztahující se k vozidlu) 

Spolu se sanitním vozidlem předá prodávající kupujícímu k odevzdávanému vozidlu nejpozději při 

předání (viz článek VII., odst. 1 této smlouvy) tyto doklady: 



[Sem zadejte text.]  [Sem zadejte text.] 

4 
Louda Auto a.s. 

Sídlo společnosti: Poděbrady, Choťánky 166, PSČ 290 01, IČ: 463 58 714, DIČ: CZ 69002678 – Městský soud v Praze, vložka B 19975 
Provozovna Pardubice, Hradecká 555, PSČ 530 09, tel.: +420 466 797 831, www.louda.cz  

 

- návod k obsluze a údržbě v českém jazyce, 

- servisní knížku, 

- technický průkaz s řádným vypsáním a potvrzením nezbytných údajů, 

- prohlášení o shodě, 

- schválení k provozu na pozemních komunikacích v České republice, 

- a další obvyklé průvodní doklady, které se k vozidlům vztahují. 

 

Článek V. 

Kupní cena 

1. Kupní cena za dodávku sanitního vozidla na základě nabídky prodávajícího činí 957 025,- Kč bez DPH 

(slovy:devět set padesát sedm tisíc dvacet pět korun českých), DPH ve výši 21 % činí 200 975,- Kč 

      ( slovy:  dvě stě tisíc devět set sedmdesát pět korun českých) a kupní cena včetně DPH činí    

      1 158 000,- Kč (slovy: jeden milion sto padesát osm tisíc  korun českých). Kupní cena je   podrobněji       

specifikována v příloze č. 2 této smlouvy - Položkový rozpočet. 

2. Kupní cena za sanitní vozidlo uvedená v předchozím odstavci je stanovena jako cena maximální, 

nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Kupní cena zahrnuje veškeré daně, cla, poplatky a ostatní další 

výdaje prodávajícího spojené s plněním této smlouvy, včetně veškerých nákladů na dopravu 

sanitního vozidla do místa plnění a zaškolení obslužného personálu kupujícího. 

3. Kupní cenu lze měnit pouze smluvním Dodatkem podle podmínek této smlouvy a to pouze v 

případě, že v průběhu realizace dojde ke změně sazby daně z přidané hodnoty. V takovém případě 

bude celková nabídková cena upravena podle sazby daně z přidané hodnoty platné v době vzniku 

zdanitelného plnění. 

 

Článek VI.  

Platební podmínky 

Kupující neposkytuje zálohu. Nárok na úhradu kupní ceny vzniká prodávajícímu na základě   

vystaveného daňového dokladu (dále jen „faktury“). Prodávající je oprávněn vystavit fakturu pouze po 

předání a převzetí sanitního vozidla (dále jen „předání a převzetí sanitního vozidla“), které je bez vady, 

se všemi průvodními doklady a splňující všechny náležitosti dle této smlouvy. 

1. Kupní cenu uhradí kupující formou bezhotovostního převodu na účet prodávajícího. Nebude-li na 

faktuře uvedeno jinak, bude kupující platit fakturovanou částku  na účet prodávajícího, který je 

správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 109 odst. 2 písm. c) zákona 



[Sem zadejte text.]  [Sem zadejte text.] 

5 
Louda Auto a.s. 

Sídlo společnosti: Poděbrady, Choťánky 166, PSČ 290 01, IČ: 463 58 714, DIČ: CZ 69002678 – Městský soud v Praze, vložka B 19975 
Provozovna Pardubice, Hradecká 555, PSČ 530 09, tel.: +420 466 797 831, www.louda.cz  

 

č. 235/2004 Sb., v platném znění. Kupující uhradí kupní cenu dle vystavené a doručené faktury do 

30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury kupujícímu. 

2. Faktura musí v příloze obsahovat Protokol o předání a převzetí sanitního vozidla, podepsaný 

kupujícím a prodávajícím. Dále musí faktura obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu  

předepsané příslušnými právními předpisy, zejména § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších odpisů. Dále faktura bude obsahovat odkaz na tuto smlouvu, 

věcné a cenové členění předmětu plnění. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového 

dokladu, jak je uvedeno výše, nebo bude-li mít jiné závady v obsahu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě 

její splatnosti prodávajícímu vrátit s vyznačením nesprávností nebo jiných vad takové faktury. 

Prodávající je povinen vystavit kupujícímu fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení 

faktury prodávajícímu dle tohoto odstavce se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta splatnosti 

počíná běžet od počátku až dnem následujícím po dni, kdy byla opravená nebo doplněná faktura 

splňující všechny náležitosti dle zvláštních právních předpisů a smlouvy doručena kupujícímu. 

Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu 

kupujícího. 

 

Článek VII.  

Dodací podmínky 

1. Prodávající předá sanitní vozidlo kupujícímu a kupující převezme sanitní vozidlo od prodávajícího. K 

předání a převzetí ujednávají smluvní strany formu písemného a oběma smluvními stranami 

podepsaného Protokolu o předání a převzetí sanitního vozidla. 

2. Lhůta plnění dodání sanitního vozidla prodávajícím: do 16 týdnů od podpisu kupní smlouvy oběma 

smluvními stranami.  

3. Místo plnění je  pracoviště kupujícího - Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví,  Činžovních domů 

139-140, 533 54 Rybitví. 

4. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu nejpozději 1 (slovy: „jeden“) pracovní den před dnem, 

kdy má být sanitní vozidlo připraveno k převzetí v místě plnění, datum a hodinu zahájení předávání 

sanitního vozidla. Kupující je povinen zmíněný návrh data předpokládaného předání, navrženého 

prodávajícím buď písemně akceptovat bez zbytečného odkladu a v uvedeném termínu dostavit se 

k přejímce, nebo návrh bez zbytečného odkladu písemně odmítnout a navrhnout jiný, pro 

kupujícího vhodný termín. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu řádně a včas veškeré 

spolupůsobení tak, aby předání a převzetí mohlo být provedeno co nejdříve po doručení oznámení 

prodávajícího, provedeného dle první věty tohoto odstavce. 



[Sem zadejte text.]  [Sem zadejte text.] 

6 
Louda Auto a.s. 

Sídlo společnosti: Poděbrady, Choťánky 166, PSČ 290 01, IČ: 463 58 714, DIČ: CZ 69002678 – Městský soud v Praze, vložka B 19975 
Provozovna Pardubice, Hradecká 555, PSČ 530 09, tel.: +420 466 797 831, www.louda.cz  

 

5. Převezme-li kupující sanitní vozidlo, jsou povinny smluvní strany vyhotovit písemný protokol o 

předání a převzetí sanitního vozidla. Protokol o předání a převzetí sanitního vozidla bude obsahovat 

datum převzetí sanitního vozidla, jméno a příjmení osoby, která za prodávajícího odevzdává sanitní 

vozidlo, jméno a příjmení osoby, která za kupující přebírá sanitní vozidlo, identifikace 

odevzdávaného sanitního vozidla včetně seznamu průvodních dokladů, datum a podpisy osoby 

odevzdávající a osoby přebírající. 

6. Smluvní strany vyhotoví Protokol o předání a převzetí sanitního vozidla ve dvou originálech s tím, 

že každá smluvní strana obdrží 1 originál vyhotovení. 

7. Kupující je oprávněn sanitní vozidlo nepřevzít, má-li vady, a to bez ohledu na množství a povahu 

těchto vad, nebo je-li sanitní vozidlo předáváno bez průvodních dokladů, nebo některé doklady 

chybějí, nebo doklady nejsou řádné a nemají náležitosti uvedené v této smlouvě. O odmítnutí 

převzetí sanitního vozidla jsou povinny obě smluvní strany vyhovit zápis s uvedením všech důvodů 

nepřevzetí, jména a příjmení osoby odevzdávající za prodávajícího sanitní vozidlo, jména a příjmení 

osoby jednající při převzetí za kupujícího, identifikace sanitního vozidla, datum a podpis jednajících 

osob. 

8. Nebezpečí škody na sanitním vozidlu přechází z prodávajícího na kupujícího protokolárním 

převzetím sanitního vozidla kupujícím na základě oboustranně podepsaného Protokolu o předání a 

převzetí sanitního vozidla. Vlastnické právo k sanitnímu vozidlu nabývá kupující jeho převzetím na 

základě písemného Protokolu o předání a převzetí sanitního vozidla oběma smluvními stranami 

podepsaného. 

 

Článek VIII.  

Oznámení vady z vadného plnění a vady, na kterou se vztahuje záruka 

1. Smluvní strany si sjednávají, že odevzdání sanitního vozidla s vadami je podstatným porušením 

smlouvy. 

2. Prodávající neodpovídá za vady sanitního vozidla v případě, že nebylo vozidlo kupujícím používáno 

nebo udržováno v souladu s obvyklou praxí a s pokyny prodávajícího (průvodní doklady) předanými 

kupujícímu prodávajícím při převzetí sanitního vozidla. 

3. Kupující uplatní práva z vadného plnění a/nebo právo ze záruky za jakost písemným oznámením 

(vytknutím) vady doručeným prodávajícímu. Oznámení (vytknutí) vady obsahuje identifikaci 

vadného sanitního vozidla, popis vady nebo způsob, jakým se vada projevuje, a uplatní nárok z 

vadného plnění nebo ze záruky. Vady zjištěné v záruční lhůtě je prodávající povinen odstranit do 30 

dnů ode dne oznámení kupujícím. 

 



[Sem zadejte text.]  [Sem zadejte text.] 

7 
Louda Auto a.s. 

Sídlo společnosti: Poděbrady, Choťánky 166, PSČ 290 01, IČ: 463 58 714, DIČ: CZ 69002678 – Městský soud v Praze, vložka B 19975 
Provozovna Pardubice, Hradecká 555, PSČ 530 09, tel.: +420 466 797 831, www.louda.cz  

 

Článek IX.  

Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení s předáním kupujícímu jakékoli části předmětu plnění smlouvy dle článku VII. 

odst. 2 smlouvy se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové 

ceny za předmět plnění vč. DPH za každá den prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn uplatnit vůči kupujícímu 

pouze smluvní úrok z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení s 

úhradou faktury. 

 

Článek X.  

Změna smlouvy 

1. Smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným 

Dodatek ke smlouvě. Odpověď smluvní strany přijímající návrh na uzavření této smlouvy s 

dodatkem nebo odchylkou není přijetím návrhu Dodatku na jeho uzavření. 

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna 

taková smluvní strana to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat 

jednání smluvních stran. 

3. Písemná forma platí rovněž pro odstoupení od této smlouvy. Ke změně kontaktních údajů 

uvedených na první straně této smlouvy však postačí, jestliže smluvní strana, u které tato změna 

nastala, doručí druhé smluvní straně písemné oznámení, ve kterém uvede příslušné změny. 

 

Článek XI.  

Odstoupení od smlouvy 

1. V případě, že bude prodávající v prodlení se splněním předmětu této smlouvy delším než 30 

kalendářních dní, má se za to, že se jedná o podstatné porušení smluvní povinnosti prodávajícím, 

jež zakládá právo kupujícího odstoupit od smlouvy. Odstoupení od smlouvy je kupující povinen 

prodávajícímu oznámit písemně. 

2. Účinky odstoupení od smlouvy se netýkají účinků, práv a závazků upravených v článcích IX (Smluvní 

pokuty) a čl. XIII (Závěrečná ustanovení) této smlouvy. 

 

 

 

 



[Sem zadejte text.]  [Sem zadejte text.] 

8 
Louda Auto a.s. 

Sídlo společnosti: Poděbrady, Choťánky 166, PSČ 290 01, IČ: 463 58 714, DIČ: CZ 69002678 – Městský soud v Praze, vložka B 19975 
Provozovna Pardubice, Hradecká 555, PSČ 530 09, tel.: +420 466 797 831, www.louda.cz  

 

Článek XII.  

Doručování 

1. Veškerá oznámení týkající se smlouvy, dokumentů se smlouvou souvisejících apod. budou zasílána 

druhé smluvní straně na adresu uvedenou v části smluvních stran této smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny zajistit příjem poštovních zásilek doručovaných na uvedené adresy. Za 

doručení zásilky se podle smlouvy budou považovat také případy, kdy pošta zásilku vrátí, neboť se 

adresát nezdržoval na uvedené adrese nebo odmítl zásilku z jakéhokoliv důvodu převzít. Dnem 

doručení bude v takovém případě oznámení pošty odesílateli o neúspěšném doručení zásilky. 

3. V případě změny doručovací adresy v průběhu realizace předmětu smlouvy je dotčená smluvní 

strana povinna toto písemně oznámit druhé smluvní straně. 

 

Článek XIII.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Prodávající není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo její 

části na třetí osobu. 

3. Tato smlouva a práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí 

právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. Použití 

dispozitivních ustanovení právních předpisů je však vyloučeno v rozsahu, ve kterém by mohlo měnit 

význam, účel nebo interpretaci kteréhokoliv ustanovení této smlouvy. 

4. Pokud některé ustanovení této smlouvy (zcela nebo zčásti) je nebo se stane nezákonné, neplatné 

nebo nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení v plném rozsahu platné a účinné. 

5. Prodávající bere na vědomí, že kupující, jakožto veřejný zadavatel, uveřejní podle § 147a ZVZ na 

svém profilu tuto smlouvu včetně jejich změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění 

veřejné zakázky, jež je předmětem této smlouvy, a případně seznam subdodavatelů prodávajícího. 

6. Tato smlouva se sepisuje v českém jazyce ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží kupující a 

jedno obdrží prodávající. 

7. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Prodávající bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. Prodávající bere na vědomí, že obdobnou povinností bude povinen smluvně zavázat také 

své subdodavatele. 



[Sem zadejte text.]  [Sem zadejte text.] 

9 
Louda Auto a.s. 

Sídlo společnosti: Poděbrady, Choťánky 166, PSČ 290 01, IČ: 463 58 714, DIČ: CZ 69002678 – Městský soud v Praze, vložka B 19975 
Provozovna Pardubice, Hradecká 555, PSČ 530 09, tel.: +420 466 797 831, www.louda.cz  

 

9. Prodávající prohlašuje, že žádné z ujednání obsaženého v této smlouvě netvoří předmět obchodního 

tajemství ani důvěrnou informaci o jeho poměrech nebo skutečnostech, které má potřebu 

ochraňovat jako důvěrnou informaci nebo předmět obchodního tajemství, a souhlasí se 

zveřejněním této smlouvy. 

10. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle, že nebyly 

k jednání přinuceny pod hrozbou násilí ani lstí, smlouvu si přečetly, považují obsah této smlouvy za 

určitý a srozumitelný, jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy 

rozhodující, a na důkaz toho připojují ke smlouvě své podpisy. 

11. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí zveřejnění této smlouvy 

kupující (zadavatel veřejné zakázky) do 30 dnů od podpisu smlouvy. 

 
 
Přílohy: 

Technická specifikace předmětu plnění 

Položkový rozpočet 

 
 
V Rybitví  dne  
 V Pardubicích dne 8.11.2016  
 
Za objednatele:              Za dodavatele:  
 
 
 
 
...........................................           ............................................  
       Mgr. Jana Tomšů              Michal Starý 
   ředitelka LDN Rybitví                                                                      regionální ředitel 
       Louda Auto a.s. 
  

 
 
 
 
 
 

   
 

 

 

 



[Sem zadejte text.]  [Sem zadejte text.] 

10 
Louda Auto a.s. 

Sídlo společnosti: Poděbrady, Choťánky 166, PSČ 290 01, IČ: 463 58 714, DIČ: CZ 69002678 – Městský soud v Praze, vložka B 19975 
Provozovna Pardubice, Hradecká 555, PSČ 530 09, tel.: +420 466 797 831, www.louda.cz  

 

Příloha č.1 - Technická specifikace vozu : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[Sem zadejte text.]  [Sem zadejte text.] 

11 
Louda Auto a.s. 

Sídlo společnosti: Poděbrady, Choťánky 166, PSČ 290 01, IČ: 463 58 714, DIČ: CZ 69002678 – Městský soud v Praze, vložka B 19975 
Provozovna Pardubice, Hradecká 555, PSČ 530 09, tel.: +420 466 797 831, www.louda.cz  

 

 
Specifikace podvozku  

Dodávkový typ -typ vozidla určený a schválený výrobcem k dostavbě na 

sanitní vozidlo dle ČSN EN 1789+A2 (kategorie M1-osobní automobil-

ambulance pro převoz pacientů typu A2) a další platné legislativy 

 
Volkswagen Transporter Kombi 

Motor vznětový, min. 1900 cm3 s přeplňováním a s minimálním výkonem 

95kW 

2,0TDI 110kW, 1968 cm3 

Převodovka manuální min. 5 stupňová Ano, 6 stupňová 

Pohon předních kol Ano 

Celková hmotnost do 3500 kg Ano, 3000kg 

Splnění emisního limitu min. EURO 5 Ano,EURO 6 

Vnitřní zvukově izolovaná příčka mezi kabinou a ambulantním prostorem 

s oknem, s dostatečným průhledem do prostoru pro pacienty, otevírací pro 

umožnění komunikace 

 

Ano 

Dlouhý rozvor Ano, 3400mm 

Nízká střecha Ano, 1394mm 

Systém aktivní bezpečnosti vozidla, systém regulace prokluzu kol, 

stabilizační systém, multifunkční ukazatel, čidla opotřebení brzdových 

destiček,  

 

Ano 

Kotoučové brzdy na všech 4 kolech, Ano 

Rozdělovač brzdné síly, Ano 

Základní barva bílá Ano 

Signalizace couvání Ano 

Imobilizér Ano 

Pravé posuvné boční dveře s posuvným otevíracím oknem (ambulantního 

prostoru), které může být i naproti bočním posuvným dveřím 

Ano 

Zadní výklopné dveře prosklené Ano 

Aretace všech dveří Ano 

Prosklený ambulantní prostor Ano 

Přední mlhové světlomety  Ano 

Třetí brzdové světlo (světlomet), Ano 

Centrální zamykání všech dveří s dálkovým ovládáním  Ano 

Funkční klíč – min. 2 kusy a pevný klíč – min. 1 kus Ano 

Automatický spínač světlometů, denní svícení Ano 

Tažné oko vzadu Ano 

Tažné oko vpředu  Ano 

Vnější zrcátka elektricky nastavitelná a vyhřívaná Ano 

Vyhřívání zadního okna Ano 

Stěrač včetně cyklovače zadního okna Ano 

Elektrické  stahování předních oken Ano 

Lapače nečistot předních a zadních kol (zástěrky) Ano 

Klimatizace v ambulantním prostoru a prostoru řidiče s nezávislým ovládáním Ano 

Ocelová kola se středovými kryty kol – 4 kusy Ano 

Plnohodnotné rezervní kolo Ano 

Sada  zimních  a sada letních pneumatik včetně disků  Ano 

Povinná výbava dle platné legislativy Ano 

 

 
Kabina řidiče  

Dvojsedadlo spolujezdce s nastavitelnými opěrkami hlavy Ano 

Integrovaná HF sady a reproduktory Ano 

Airbag řidiče a spolujezdce  Ano 

Stínítko vlevo a vpravo Ano 

Výškově a podélně nastavitelný volant Ano 

Posilovač řízení, Ano 

Zásuvka v kabině řidiče – 12 V Ano 



[Sem zadejte text.]  [Sem zadejte text.] 

12 
Louda Auto a.s. 

Sídlo společnosti: Poděbrady, Choťánky 166, PSČ 290 01, IČ: 463 58 714, DIČ: CZ 69002678 – Městský soud v Praze, vložka B 19975 
Provozovna Pardubice, Hradecká 555, PSČ 530 09, tel.: +420 466 797 831, www.louda.cz  

 

Odkládací přihrádka, uzamykatelná Ano 

Odkládací box ve dveřích kabiny Ano 

Topení s mechanickou regulací Ano 

Vnitřní zpětné zrcátko Ano 

Bederní opěrka řidiče manuálně nastavitelná Ano 

Výškově nastavitelné opěrky hlavy v kabině řidiče Ano 

Nastavitelné sedadlo řidiče po vertikální a horizontální ose Ano 

Vnitřní osvětlení Ano 

Madlo u spolujezdce na pravém předním sloupku Ano 

Rádio s CD přehrávačem s dvěma reproduktory a anténou Ano, Autorádio Sony 

Palubní počítač poskytující údaje o průměrné spotřebě PHM a počtu 

ujetých km 

Ano 

Sada náhradních dílů k sanitnímu vozidlu (žárovky, pojistky apod.), Ano 

Držák pro dávkovač desinfekce v kabině řidiče ANO 

 
Vybavení sanitní zástavby – ambulantní prostor  

5 míst v ambulantním prostoru a to: 

 2 x sedadla umístěná v přední části mezi nosítky a přepážkou – z nich 1 

sedadlo u bočních dveří musí být odnímatelné uchycené rychloupínacím 

systémem  

 1 x sedadlo umístěné vedle nosítek před transportním křeslem, 

 1 x transportní křeslo, 

 1 x nosítka  

ANO 

Sedadla omyvatelná, vybavena opěrkami hlavy, samonavíjecími pásy 

(tříbodové) a loketními opěrkami, možnost připevnění dětských sedaček 

ANO 

Polohovací nosítko s odnímatelným podvozkem: 

 nosnost nosítka s podvozkem min. 250 kg, -  

 výškově nastavitelná a polohovací nastavení - min. 7 poloh, přední kola 

otočná 

 manipulace jednočlennou obsluhou,  

 komfortní podhlavník s plynovou pružinou,  

 boční sklopná madla s odjištěním jednou rukou,  

 bezpečnostní pojistka zabraňující opuštění stolu nosítek bez řádného 

zajištění předních nohou,  

 zádržný systém pro dospělé i děti s bezpečnostními pasy. 

ANO 

Základna pro nosítka v nerezovém provedení s plnou vrchní částí se zádržným 

systémem (uchycením) pro nosítka s podvozkem na podlaze ambulantního 

prostoru (min. možná výška nad terénem) 

ANO 

Transportní křeslo včetně zádržného systému, s integrovanou opěrkou hlavy, 

loketními opěrkami, čtyřbodovým pásem, nosnost křesla min. 250 kg, v pravé 

části ambulance vedle nosítka 

ANO 

Nájezdová rampa tj. sklopná plošina z lehkých slitin pro najíždění 

transportního křesla, pevně instalována a fixována za křeslem včetně uchycení 

do podlahy vozu 

ANO 

Zádržný systém pro složený invalidní vozík, umístěný tak, aby bylo možno 

přepravovat složený invalidní vozík a všechny pacienty současně 

ANO 

Trubková madla pro nastupování po obou stranách bočních dveří musí mít 

délku min. 800mm. Dále bude madlo před dvou sedadlem pro lepší 

nastupování pacientů s omezenou hybností, 

ANO 

Skříňka nad levým podběhem s výklopným horním víkem pro uložení 

zdravotnického materiálu  

ANO 

Obložení vnitřního ambulantního prostoru dezinfikovatelným materiálem 

(stěny, strop, zadní podběhy) 

ANO 

Olištování a zatmelení spojů vnitřního obložení stěn, ANO 

Nástupní výklopný schůdek bočních dveří z antikorozního materiálu ANO 

Osvětlení nástupního prostoru bočních a zadních dveří ANO 



[Sem zadejte text.]  [Sem zadejte text.] 

13 
Louda Auto a.s. 

Sídlo společnosti: Poděbrady, Choťánky 166, PSČ 290 01, IČ: 463 58 714, DIČ: CZ 69002678 – Městský soud v Praze, vložka B 19975 
Provozovna Pardubice, Hradecká 555, PSČ 530 09, tel.: +420 466 797 831, www.louda.cz  

 

Protiskluzová úprava podlahy, dezinfikovatelná ANO 

Tepelná a hluková izolace vnitřního prostoru, utěsnění přepážky 

ambulantního prostoru,  

ANO 

Zvuková signalizace do kabiny řidiče ovládané z ambulantního prostoru 

v dosahu ležícího pacienta a sedícího pacienta na transportním křesle  

ANO 

Světelná signalizace otevřených dveří ambulantního prostoru u řidiče  Ano 

Nouzové osvětlení ANO 

Stropní osvětlení  - s možností ovládání z kabiny řidiče a v ambulantním 

prostoru  

ANO 

Pomocné osvětlení  ANO 

2 ks zásuvka 12V v ambulantním prostoru ANO 

Závislé teplovodní topení s termostatem a s vícerychlostním ventilátorem, 

ovládané z kabiny řidiče 

Ano 

Nezávislé naftové topení s termostatem, horkovzdušné, ovládané 

z kabiny řidiče 

ANO 

Stropní ventilátor obousměrný ovládaný z kabiny řidiče ANO 

stropní držák infuze 1 nebo 2 ks s min. 2 háčky dle odst. č. 4.5.8 ČSN EN 

1789+A2 v platném znění, 

ANO 

Držák pro 1 kus kyslíkové láhve 2l  ANO 

Držák pro hasící přístroj a hasící přístroj 2 Kg – 1 ks –  ANO 

Držák pro odpadní nádobu a odpadní nádoba – 1 ks ANO 

Držák pro kontejner na zdravotnický odpad a kontejner na zdravotnický 

odpad – 1 ks 

ANO 

Držák pro karton rukavic ANO 

Držák pro dávkovač desinfekce v ambulantním prostoru ANO 

1 pár bílých LED světlometů umístěn zadní hraně střechy vedle majáku, 

automatické sepnutí při zařazení zpětného chodu, osvětlení možno zapnout 

samostatně 

ANO 

Pravé posuvné boční dveře s otvíracím oknem Ano 

Zadní křídlové dveře s okny, nebo vzhůru výklopné dveře s oknem včetně 3. 

brzdového světla, 

Ano, výklopné dveře s oknem  

Samostatný přenosný reflektor (lampa) pro vyhledávání v terénu, ANO 

  

 

 
Polepení vozu  

Červený reflexní pruh po obvodu vozidla o min. výšce 150mm ANO 

2 x název provozovatele / obchodní značení společnosti na předních dveřích o 

min. výšce 30mm + logo společnosti 

ANO 

2 x nápis: ZDRAVOTNICKÁ DOPRAVNÍ SLUŽBA na bocích vozu bílým 

písmem o výšce 100mm 

ANO 

6 x znak modré hvězdy života (2x 300mm, 2x 200mm, 2x 10mm) ANO 

2 x nápis: Vozidlo bylo pořízeno z dotace Statutárního města Pardubice. + 

logo (znak) města Pardubice – o min. výšce 50 mm 

ANO 

  

  

  

 

 
Výstražné zvukové a světelné zařízení  

výstražné světelné a zvukové zařízení 2 x vpředu a 1 x vzadu na střeše 

homologované pro ČR. Ovládání světelného a zvukového zařízení v dosahu 

sedícího řidiče, 

ANO 

 

 

 



[Sem zadejte text.]  [Sem zadejte text.] 

14 
Louda Auto a.s. 

Sídlo společnosti: Poděbrady, Choťánky 166, PSČ 290 01, IČ: 463 58 714, DIČ: CZ 69002678 – Městský soud v Praze, vložka B 19975 
Provozovna Pardubice, Hradecká 555, PSČ 530 09, tel.: +420 466 797 831, www.louda.cz  

 

 



[Sem zadejte text.]  [Sem zadejte text.] 

15 
Louda Auto a.s. 

Sídlo společnosti: Poděbrady, Choťánky 166, PSČ 290 01, IČ: 463 58 714, DIČ: CZ 69002678 – Městský soud v Praze, vložka B 19975 
Provozovna Pardubice, Hradecká 555, PSČ 530 09, tel.: +420 466 797 831, www.louda.cz  

 

 
 

 
 

 
 



[Sem zadejte text.]  [Sem zadejte text.] 

16 
Louda Auto a.s. 

Sídlo společnosti: Poděbrady, Choťánky 166, PSČ 290 01, IČ: 463 58 714, DIČ: CZ 69002678 – Městský soud v Praze, vložka B 19975 
Provozovna Pardubice, Hradecká 555, PSČ 530 09, tel.: +420 466 797 831, www.louda.cz  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


